Директору Бюро по
стандартам - Ответственному
секретарю МГС Черняк В.Н.

Уважаемый Владимир Николаевич!

В соответствии с Вашим обращением №2/153 от 23 марта 2023 года,
рассмотрен объединенный перечень измерений (средств измерений),
рекомендованных для государственного регулирования в сфере
здравоохранения в государствах – участниках Соглашения.

Предложения по объединенному перечню измерений прилагаются.

Приложение: стр.

С уважением,

Главный метролог Н. Раймжонов

Исп: Г. Шералиев
Телефон:+(998 71) 202 00 11 (1235)

“O`ZBEKISTON MILLIY

METROLOGIYA

INSTITUTI"

DAVLAT MUASSASASI

"UZBEK NATIONAL

INSTITUTE OF

METROLOGY"

STATE INSTITUTION

20 ____ у. «_____» ________ № 17/2858 «27» июня 2023г.

O`zbekiston Respublikasi, 100174, Toshkent shahri,

Olmazor tumani, Farobiy ko`chasi 333 А, 333 B,

tel.: +998 78 1502603, faks: +998 78 1502615,

info@nim.uz, uznim@exat.uz, http://www.nim.uz

333 A, 333 B Farobiy street, Almazar district,

Tashkent, 100174, Republic of Uzbekistan

tel.: +998 78 1502603, fax: +998 78 1502615,

info@nim.uz, uznim@exat.uz, http://www.nim.uz

IJRO.GOV.UZ тизими орқали ЭРИ билан тасдиқланган, Ҳужжат коди: UX76484582 Приложение № 22
к протоколу РГ ИЗ НТКМетр №9-2023

Приложение к письму
от 27 июня 2023 года

№17/2858

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по объединённому перечню измерений (средств измерений), рекомендованных для государственного

регулирования в сфере здравоохранения в государствах — участниках Соглашения

№ Вид измерений Средства измерений
1. Монитор пациента Физиологические параметры пациента (артериальное

давление, частота сердечных сокращений, сатурация
крови, температура тела, показатели
электрокардиограммы)

2. Дефибрилляторы Выходная мощность разряда дефибриллятора
(на канале ЭКГ)

3. Аппарат ультразвуковой диагностики Аппарат ультразвуковой диагностики (допплеры,
экзоэнцефалоскопы, экзоэнцефалограф)

4. Анализатор инфузионного насоса Измерение расхода, давления, закупорки или
возможной блокировки жидкости.

5. Аппараты физиотерапии Аппараты ультразвуковой, низкочастотной и
высокочастотной терапии

	UZ УзНИМ №17-2858 от 27.06.2023 По перечню СИ здрав.
	UZ УзНИМ №17-2858 от 27.06.2023 Предложения по перечню СИ здрав.